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Rozwój polskiego rynku farmaceutycznego

"Dynamika wzrostu rynku powoli się obniża, choć nadal jest dużo wyższa w porównaniu do szybkości
wzrostu rynku zaobserwowanej w końcu 2004 roku" - powiedział Bogusławski.

Po czterech miesiącach tego roku wzrost rynku wyniósł 9,9 proc., a w całym 2004 roku - tylko 1,5
proc.

IMS Health podtrzymuje tegoroczną prognozę, która zakłada, że w 2005 roku wzrost wydatków na
leki w Polsce wyniesie 5,9 proc., co będzie wynikało ze zwolnienia tempa wzrostu rynku w kolejnych
miesiącach w związku z niewprowadzaniem nowych leków na listy refundacyjne i wysoką
konkurencją cenową.

Bogusławski poinformował, że w ciągu pierwszych pięciu miesięcy sprzedaż leków w aptekach
(liczona w cenach płaconych przez pacjentów i z uwzględnieniem refundacji), wyniosła 7 mld 323
mln zł i była wyższa o 9,3 proc. niż rok wcześniej.

Natomiast szpitale zakupiły w tym czasie leki za 745 mln zł (w cenach zakupu, bez VAT), co stanowi
15-proc. wzrost w porównaniu do analogicznego okresu 2004 roku.
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Bogusławski zwrócił uwagę, że główną przyczyną widocznego obecnie wzrostu rynku leków jest
rosnąca sprzedaż antybiotyków. "Po raz pierwszy od czterech lat główną przyczyną zwiększania się
sprzedaży leków stał się wzrost sprzedaży antybiotyków. Długa zima, chłodna i deszczowa wiosna
przyniosły wyraźny wzrost zachorowań na choroby infekcyjne, zwiększając - ilościowo prawie o 20
proc. - ich zużycie" - powiedział.

"Nic więc dziwnego, iż segment leków podlegających refundacji urósł znacząco szybciej, niż średnia
rynku - o 10,3 proc. W tej chwili wielkość tego segmentu wynosi 57 proc. rynku aptecznego.
Pozostała część to leki pełnopłatne" - dodał.

Dyrektor poinformował ponadto, że nadal rośnie także sprzedaż niektórych grup leków stosowanych
w leczeniu chorób serca i naczyń, a zwłaszcza w nadciśnieniu tętniczym.

Ponadto na dynamikę rynku mają wpływ rosnące zakupy leków przez szpitale, w tym głównie leków
specjalistycznych. "Dotyczy on przede wszystkim leków specjalistycznych. Krótki okres obserwacji
utrudnia ocenę tego trendu, wydaje się jednak, iż przyczyna leży w »odrabianiu« przez szpitale
zaległości w zakresie terapii pacjentów z chorobami przewlekłymi, spowodowanych problemami
w finansowaniu pod koniec 2004 roku" - powiedział Bogusławski.

"Być może szpitale liczą także na dodatkowe fundusze, które mają być udostępnione w ramach
programów restrukturyzacyjnych" - dodał.

IMS Health podaje też dane o rynku leków i produktów z zakresu tzw. samoleczenia (OTC)
w aptekach otwartych. Od stycznia do końca maja wzrósł on o 9,6 proc. i osiągnął wartość 1 mld 503
mln zł (w cenach producentów, bez VAT).

"Najsilniejszym motorem wzrostu w tym segmencie okazały się produkty stosowane w łagodzeniu
objawów przeziębień oraz leki wykrztuśne" - powiedział dyrektor.
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